
��Á��� ����������	�	
��������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
�� ����� � �

�
� ��� � ����
 ��

�
�����
��� � � 	
 ��
��� 	
 ����

AVISO DE LICITAÇÃO COM EXCLUSIVIDADE PARA MICROEM-
PRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE

PREGÃO PRESENCIAL N.º 15/2021
Objeto: Registro de preços para a contratação de empresa especia-
lizada no fornecimento (aquisição) de galões de água e fornecimento
de água mineral (refil).
O Pregoeiro, no uso de suas atribuições, informa que o Pregão su-
pracitado fica marcado para o dia 18/11/2021, às 09hs, na sede ad-
ministrativa da EPT, situada na Rua das Gralhas, Lote 113, Gleba 01,
Parque da Cidade - Centro/Maricá RJ. Os interessados em retirar o
Edital deverão comparecer na sede administrativa e endereço supra-
citado, portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social da empresa,
01 (um) CD-RW virgem ou pen drive e uma resma de papel A4, das
09:00 às 16:00h; solicitar pelo e-mail cpl@eptmarica.rj.gov.br ou rea-
lizar o download no site pelo link www.eptmarica.rj.gov.br>>transparên-
cia>>Portaldatransparência>>editais. Outras informações, se necessá-
rias, serão prestadas através do email cpl@eptmarica.rj.gov.br.

Id: 2351300

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2021 - REMARCAÇÃO
Processo Administrativo n.- Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na elaboração e execução do projeto de regularização fundiária
de interesse social no Município de Maricá a fim de apoiar a Secre-
taria de Habitação e Assentamentos Humanos de Maricá-RJ na im-
plementação da Política Habitacional Municipal. A Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação do Município de Maricá, no uso de
suas atribuições, informa que a concorrência pública supracitada que
teve seus atos anulados será remarcada para o dia 08/12/2021 às
10h. As empresas que já retiraram o Edital deverão fazê-lo novamen-
te, devido alterações. Os interessados em retirar o Edital deverão
comparecer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro - Maricá/RJ,
portando carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW
virgem e uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail ma-
ricacpl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link www.ma-
rica.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. Infor-
mações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 |
2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 05/2021 - REMARCAÇÃO
Processo Administrativo n. 2315/2021 - Objeto: Registro de Preço pa-
ra contratação de empresa prestadora de serviços de Engenharia para
execução de manutenções e serviços de reparo em atendimento ao
Programa de Melhorias Habitacionais de Maricá. A Presidente da Co-
missão Permanente de Licitação do Município de Maricá, no uso de
suas atribuições, informa que concorrência pública supracitada que
estava SUSPENSA será remarcado para o dia 10/12/2021 às 10 h.
As empresas que já retiraram o Edital deverão fazê-lo novamente, de-
vido alterações. Os interessados em retirar o Edital deverão compa-
recer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro - Maricá/RJ, portando
carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e
uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail maricac-
pl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link www.mari-
ca.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. Infor-
mações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 |
2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - TOMADA DE PREÇO N. º 01/2021 - CONTINUAÇÃO
Processo Administrativo n° 10177/2020
A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, informa que a To-
mada de Preço supracitada, objeto Construção do muro de contenção,
drenagem e sistema sanitário dos lotes confrotantes de fundos situa-
dos em cotas superiores ao terreno da Escola Municipal Reginaldo
Domingues Dos Santos- Ponta Negra - Maricá/RJ, tem continuação
marcada para o dia 11/11/2021 às 14 h, Informações pelos Telefones:
3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-
4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
Processo Administrativo n. º 11370/2021
Requerente: WALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Decisão: INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
Processo Administrativo n. º 11412/2021
Requerente: AJA CONSTRUÇÕES EIRELI
Decisão: INDEFERIDO

Id: 2351512

Município de Mendes

PREFEITURA MUNICIPAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MENDES
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 SRP
Processo nº. 4776/2021. Objeto: Eventual aquisição de gêneros ali-
mentícios a serem usados na manutenção das atividades dos progra-

mas de saúde mental (CAPS), Hospital Municipal Santa Maria e al-
moxarifado, utilizando-se do sistema de registro de preços, com vigên-
cia para 12 (doze) meses. Fase de credenciamento, recebimento de
propostas e documentação: Dia 18/11/2021, às 14h. Fase de lances:
Dia: 19/11/2021, às 09h. Retirada do edital e informações: Rua Pro-
fessor Paulo Sérgio Nader Pereira, Nº 250, Centro, Mendes- RJ ou
através do telefone (24)2465-4646/ e-mail: licitacaosaudemen-
des@gmail.com/ site :www.mendes.rj.gov.br. Mendes-RJ, 26 de outu-
bro de 2021. ERNANDES DE OLIVEIRA SOUZA FILHO. Secretário
Municipal de Saúde

Id: 2351371

Município de Nilópolis

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2021/FMSN

PROCESSO Nº: 1.497/2021/FMSN; OBJETO: Contratação de Institui-
ção para a prestação dos serviços na gestão de saúde para o mu-
nicípio de Nilópolis; TIPO DE JULGAMENTO: menor preço global;
ABERTURA: 18/11/2021 às 14h; FUNDAMENTO LEGAL: DM nº
2.918/06, LF nº. 10.520/02, nº 8.666/93 e LC nº 123/06, com suas
alterações e normas complementares.
Da Retirada dos Editais: Através do site nilopolis.rj.gov.br/site/transpa-
rencia.php ou presencialmente por pessoa devidamente identificada,
com o carimbo de CNPJ da empresa, duas resmas de papel A4, por
edital. Os Editais e seus respectivos anexos, com maiores esclareci-
mentos, estão à disposição dos interessados na Sede da Prefeitura, à
Rua Pedro Álvares Cabral, n.° 305, 3º andar - Centro - Nilópolis - RJ.
Horário de Atendimento: das 13:30 às 16h, de segunda à sexta - fei-
ra.

Nilópolis, 04 de novembro de 2021
Marcos Antonio C. Souza / Coordenador de Licitações e Contratos

Id: 2351513

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2021

PROCESSO Nº: 7.475/2021; OBJETO: Contratação de empresa espe-
cializada para publicação de avisos de licitação em jornal de grande
circulação no estado do Rio de Janeiro; TIPO DE JULGAMENTO: me-
nor preço unitário; ABERTURA: 19/11/2021 às 10h; FUNDAMENTO
LEGAL: Decreto Municipal nº 2.918/06, LC nº 123/06 e Leis nº.
10.520/02 e 8.666/93;
Da Retirada dos Editais: Através do site nilopolis.rj.gov.br/site/transpa-
rencia.php ou de forma presencial por pessoa devidamente identifica-
da, com o carimbo de CNPJ da empresa, duas resmas de papel A4,
por edital. Os Editais estão à disposição dos interessados na Sede da
Prefeitura, à Rua Pedro Álvares Cabral, n.° 305, 3º andar, Centro, Ni-
lópolis, RJ. Atendimento das 13:30 às 16 horas, de segunda à sexta -
feira.

Nilópolis, 04 de novembro de 2021
Marcos Antonio C. Souza/ Coordenador de Licitações e Contratos

Id: 2351348

Município de Nova Iguaçu

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
LICITAÇÃO NO 040/CPL/SEMUS/2021
PROCESSO Nº 2020/021.568
A Prefeitura Municipal de Nova Iguaçu, torna público que selecionará
através do Pregão Eletrônico, para Aquisição de equipamentos e ma-
teriais permanentes para atender as necessidades do Hospital Geral
de Nova Iguaçu - HGNI, conforme Proposta nº: 10497.795000/1200-07
- Deputado Federal Alessandro Molon. EDITAL A PARTIR DE:
05/11/2021 ÀS 10:00hs. REALIZAÇÃO: 19/ 11 /2021 ÀS 10:00 HO-
RAS. TIPO/CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR
ITEM. RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital com as
especificações da referida licitação, encontra-se disponibilizado e pro-
cessado no endereço eletrônico http://www.comprasgovernamen-
tais.gov.br e no Portal da Transparência do Município: https://pmnovai-
guacu.geosiap.net.br:8443/pmnovaiguacu/geosiap/siapegov/financei-
ro/_apps/suprimentos/sup_consulta_licitacoes.php. ENDEREÇO: situa-
da a Rua Antônio Wilman, n°. 230 - Moquetá - Nova Iguaçu - RJ, no
horário de 09:00 às 17:00 horas, diariamente, exceto aos sábados,
domingos e feriados.
Nova Iguaçu-RJ, 04 de Novembro de 2021.
DAVIDSON PEREIRA LUGÃO
Pregoeiro - CPL/SEMUS

Id: 2351433

Município de Quissamã

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
177/2021

Processo Administrativo nº 9958/2021
O B J E TO : Registro de preços para contratação de empresa prestadora
de serviços para realização de exames de angiotomografia das coro-
nárias em pacientes encaminhados pela Rede Municipal de Saúde de
Quissamã.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº
103/2021

Processo Administrativo nº 5686/2021
O B J E TO : Registro de Preços para aquisição de equipamentos perma-
nentes e materiais (camas hospitalares elétricas), destinadas ao Hos-
pital Municipal Mariana Maria de Jesus - Quissamã - RJ.
VALOR ESTIMADO: R$ 276.000,00.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 18/11/2021 -
09:00h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã -
Comissão Permanente de Licitação - Rua Conde de Araruama, nº 425
- Centro - Quissamã - RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, es-
taduais ou nacionais, ou através do download no site h t t p : / / w w w. q u i s -
s a m a . r j . g o v. b r.

Quissamã (RJ), 04 de novembro de 2021.
Donato Tavares de Souza

Pregoeiro

Id: 2351485

Município de Resende

PREFEITURA MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESENDE
AVISO DE LICITAÇÃO
-Tomada de Preços nº 93/2021 -Objeto: Reforma e ampliação de
quadra de escola, conforme edital. Processo Administrativo n°:
26.475/2021. -Data/Hora: 22/11/2021 às 13:30 horas. -Tomada de
Preços nº 94/2021 -Objeto: Serviço de iluminação pública, conforme
edital. Processo Administrativo n°: 24.725/2021. -Data/Hora:
24/11/2021 às 13:30 horas. Edital disponível site: h t t p : / / w w w. r e s e n -
d e . r j . g o v. b r / b l o g t r a n s p a r e n c i a -Contato: e-mail: editais.resen-
de@gmail.com ou tel: (024) 3354-4625. Julio Cezar de Carvalho Su-
perintendente Municipal de Licitações e Contratos.

Id: 2351454

VALOR ESTIMADO: R$ 188.800,50.
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 18/11/2021 -
14:00h.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã -
Comissão Permanente de Licitação - Rua Conde de Araruama, nº 425
- Centro - Quissamã - RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por Item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado e a entrega
de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-feira, no horário
de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira
no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados municipais, es-
taduais ou nacionais, ou através do download no site h t t p : / / w w w. q u i s -
s a m a . r j . g o v. b r.

Quissamã (RJ), 04 de novembro de 2021.
Donato Tavares de Souza

Pregoeiro

Id: 2351486

Município de Rio das Ostras

PREFEITURA MUNICIPAL

Município de Rio das Ostras
Aviso de Adiamento de Licitação

Concorrência Pública 002/2021 (PA14955/2020-SEMOP), contratação
de empresa de pavimentação, rede de drenagem, esgotamento sani-
tário das Rua Rio de Janeiro (Parte) e São Luís - Bairro Jardim Bela
Vista no Município de Rio das Ostras/ RJ, marcado para o dia
08/11/2021 às 09:00 horas fica ADIADO SINE DIE, tendo em vista a
necessidade de revisão do respectivo edital.
Giovanni da Silva Zaror - Secretário de Administração Pública

Id: 2351381

Município de Três Rios

PREFEITURA MUNICIPAL

AVISOS DE LICITAÇÕES - UASG: 985919

PREGÃO ELETRONICO Nº 97/2021
OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção para
atender a diversas Secretarias Municipais.
DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: 18 de novembro de 2021 às
08:00 horas.

TORNAR SEM EFEITOS O AVISO REFERENTE AO PREGÃO ELE-
TRONICO Nº 95/2021
O município de Três Rios torna sem efeito a publicação do aviso re-
ferente ao Pregão Eletrônico nº 95/2021 no Diário Oficial do Estado
do Rio de Janeiro, ano XLVII, nº 208, parte IV, de 04/11/2021, cujo
objeto é a aquisição de eletrocardiógrafo destinados à estruturação da
rede de atenção básica em saúde do Município.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os editais completos poderão
ser examinados e adquiridos através do endereço eletrônico: Portal de
Compras do Governo Federal - www.comprasgovernamentais.gov.br e
no site www.tresrios.rj.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas
na Secretaria de Gestão Pública e Compras Governamentais sediada
na Rua Gomes Porto, nº 225, Centro Empresarial Américo Silva, Sala
803, Centro, Três Rios/RJ, no horário compreendido das 09 às 17 ho-
ras, ou pelo telefone (24) 2252-2286

Paulo Victor Rabello Gonçalves
Diretor Geral da Sec. de Gestão Pública e Compras Governamentais

Id: 2351489

recer à Rua Álvares de Castro, n.º 346, Centro - Maricá/RJ, portando
carimbo contendo CNPJ e Razão Social, 01 (UM) CD-RW virgem e
uma resma, das 08h às 16:30h ou solicitar pelo e-mail maricac-
pl@gmail.com ou realizar o download no site pelo link www.mari-
ca.rj.gov.br>>transparência>>licitacoes em andamento>>editais. Infor-
mações pelo e-mail maricacpl@gmail.com, Telefones: 3731-2067 |
2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-4208.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO - TOMADA DE PREÇO N. º 01/2021 - CONTINUAÇÃO
Processo Administrativo n° 10177/2020
A Presidente da CPL, no uso de suas atribuições, informa que a To-
mada de Preço supracitada, objeto Construção do muro de contenção,
drenagem e sistema sanitário dos lotes confrotantes de fundos situa-
dos em cotas superiores ao terreno da Escola Municipal Reginaldo
Domingues Dos Santos- Ponta Negra - Maricá/RJ, tem continuação
marcada para o dia 11/11/2021 às 14 h, Informações pelos Telefones:
3731-2067 | 2637-2053 | 2637-2054 | 2637-2055 | 2637-3706 | 2637-
4208

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
Processo Administrativo n. º 11370/2021
Requerente: WALE COMERCIO E SERVICOS EIRELI ME
Decisão: INDEFERIDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARICÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RECURSO - TOMADA DE PREÇO Nº 01/2021
Processo Administrativo n. º 11412/2021
Requerente: AJA CONSTRUÇÕES EIRELI
Decisão: INDEFERIDO

Id: 2351512

Município de Saquarema

PREFEITURA MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE ADIAMENTO SINE DIE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº

007/2021
O Pregoeiro do Município de Saquarema, comunica aos interessados
o adiamento SINE DIE do certame Concorrência Pública n° 007/2021.
Objeto: contratação de empresa qualificada com fornecimento de ser-
viços, materiais e técnicas construtivas que serão empregados na
execução de obra de urbanização, drenagem, sinalização viária e
construção de equipamentos urbanos ao longo da Avenida Litorânea,
no Município de Saquarema/RJ, conforme processo administrativo nº
14.809/2021. Obs.: O adiamento se dá para revisão do instrumento
convocatório. Saquarema, 03 de novembro de 2021. Samuel Aranda
Neto - Presidente. Id: 2351210

AVISOS DE LICITAÇÕES - UASG: 985919

PREGÃO ELETRONICO Nº 97/2021
OBJETO: Aquisição de ferramentas e material de manutenção para
atender a diversas Secretarias Municipais.


		2021-11-05T05:24:49-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




